

ZP. 271.01.2014

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na robotę budowlaną pn.

„Budowa placów zabaw na terenie gminy w miejscowości Janowiec, Chichy, Lubiechów, Śliwnik i Żeliszew oraz parkingu w Bobrzanach” podzieloną na 2 części zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udzielamy wyjaśnień, w związku z pytaniami Wykonawców, dotyczących postanowień SIWZ.

**Zgłoszono następujące pytania i wnioski o wyjaśnienie postanowień SIWZ, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi :**

**Pytanie nr 10.**

„Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń zabawowych wykonanych z drewna litego- modrzewia o przekroju kwadratowym 90 x 90 mm osadzonego w kotwach stalowych i zamontowanego w gruncie ?”

Odpowiedź:

Pod warunkiem porównywalnych parametrów (udokumentowanych), takich jak m.in.: wytrzymałość, twardość, trwałość itp, w celu wykazania równoważności, czyli przesłanki : „nie gorsze niż” rozwiązanie projektowane. Kotwy stalowe muszą być ocynkowane.

**Pytanie nr 11.**

„Projekt budowlany dot. placu zabaw w miejscowości Chichy wskazuje, że w obszarze planowanego placu zabaw znajduje się płyta betonowa, którą należy zutylizować. Proszę o wskazanie jej wymiarów oraz grubości.”

Odpowiedź :

Przybliżone wymiary płyty betonowej to 4,5 x 4,5 m, grubość 20-30 cm. Nadmieniamy się ponadto, że podczas wizji na gruncie stwierdzono także w obszarze planowanego placu stare, nieczynne szambo betonowe i studzienkę rewizyjną. Obiekty te muszą być zlikwidowane przez Wykonawcę w ramach prac przygotowawczych i ziemnych, dopuszcza się wykorzystanie materiału rozbiórkowego (gruz, kamienie, piach) do ich wypełnienia.

**Pytanie nr 12.**

„Projekty budowlane dotyczące placów w miejscowościach Śliwnik i Żeliszew w opisie stanu istniejącego ( pkt. 3 Projektu budowlanego ) zawierają opis stanu istniejącego podłoża jako terenu płaskiego o nawierzchni trawiastej. W punkcie 7 przedmiotowych projektów, w poczet prac przygotowawczych wchodzi usunięcie powierzchni z betonu. Proszę o informację czy na działkach pod planowane inwestycje w miejscowościach Śliwnik i Żeliszew znajdują się powierzchnie z betonu, które należy usunąć i zutylizować. Jeśli tak proszę o podanie wymiarów oraz grubości powierzchni betonowych występujących na obu działkach .”

Odpowiedź :

Na w/w powierzchniach nie stwierdzono na gruncie żadnych betonów itp. Zapis w projektach ma charakter powtarzający się i pozostał na ewentualność napotkania w wykopach nie zinwentaryzowanych przedmiotów.

### **Pytanie nr 13.**

*„Prosimy o informacje czy materiał z rozbiórki betonu stanowić będzie stanowił własność Zamawiającego? Prosimy również podać ewentualny punkt utylizacji betonu / gruzu/ kamieni lub inne miejsce składowania tego typu odpadów na terenie gminy”*

Odpowiedź:

Materiał z rozbiórki betonu będzie stanowił własność Zamawiającego i zostanie wskazane miejsce jego utylizacji na terenie tej samej miejscowości w odległości do 1 km. Koszt transportu po stronie Wykonawcy.

### **Pytanie nr 14.**

*„W projekcie budowlanym w opisie części zagospodarowania terenu , Zamawiający wspomina o ciągach komunikacyjnych trawiastych szerokości 1,2 metra. Na rysunkach – schematach placów zabaw widnieje informacja, że cały teren prócz stref bezpieczeństwa ma być wyłożony trawą . Prosimy o jednoznaczne określenie jak ma wyglądać ciąg komunikacyjny – i czy w ogóle ma występować . Schemat rysunków na to nie wskazuje .*

Odpowiedź:

Wiążącym w tym przypadku jest schemat-rysunek, nie planuje się ciągów komunikacyjnych, w opisie jest błąd.

### **Pytanie nr 15.**

*„Załączone projekty w pkt 7 Prace przygotowawcze zawierają zapis cyt. „ Po wykonaniu robót ziemnych na granicy z terenem przeznaczonym na wykonanie placu zabaw należy ułożyć betonowe obrzeże oraz ogrodzenie stanowiące zabezpieczenie prac budowlanych „ . Proszę o doprecyzowanie tego zapisu : Czy Zamawiający będzie wymagał zamontowania ogrodzenia tymczasowego? Czy powinno być ono zastosowane tylko na granicy działek, czy wokół całego placu zabaw . Proszę o podanie wymiarów obrzeża betonowego, którego wymagał będzie Zamawiający ? „*

Odpowiedź:

Wykonawca będzie odpowiadał za wszelkie zdarzenia i za mienie na placach budowy, przekazanych mu na ten okres protokolarnie. Ogrodzenie lub inna forma skutecznego zabezpieczenia placów budowy pozostaje w gestii Wykonawcy.

Obrzeże w linii ogrodzenia - betonowe typowe, stosowane w budownictwie drogowym, grubość 8 cm.

### **Pytanie nr 16.**

*„Punkt 8 Roboty projektowane, rozwiązania konstrukcyjne załączonych projektów budowlanych w ustępie Kolejność robót zawierają uwagę o konieczności ułożenia „ elementów krawędziowych elastycznych „po wcześniejszym wykorygowaniu terenu pod urządzenia zabawowe . Proszę o informację czy Zamawiający będzie wymagał zastosowania obrzeży elastycznych poliuretanowych wokół projektowanych placów zabaw. Jeśli tak, proszę o podanie ich wymiarów i koloru.”*

Odpowiedź :

Elementy krawędziowe elastyczne to trwałe tworzywo sztuczne w formie taśmy odgradzającej powierzchnię trawiastą od piaskowych stref bezpieczeństwa w celu nie przerastania ich trawą i chwastami oraz aby nie mieszały się ze sobą 2 różne podłoża. Pozostawiamy dowolność, pod warunkiem doboru minimalnej wysokości taśmy odpowiadającej głębokości koryta i dopuszczenia tego wyrobu do stosowania w tego typu obiektach i podłożach.

**Pytanie nr 17.**

„W punkcie 8 Roboty projektowane , rozwiązania konstrukcyjne załączonych projektów budowlanych w ustępie Nawierzchnia bezpieczna Zamawiający wskazuje warstwę piaskową 20 cm jako projektowaną nawierzchnię bezpieczną pod urządzenia zabawowe . Proszę o wprowadzenie poprawki do tego zapisu . Zgodnie z Normą PN – EN 1177 pod urządzenia zabawowe o wysokości swobodnego upadku pow. 1 m nawierzchnia bezpieczna wykonana z piasku powinna minimum 30 cm grubości .”

Odpowiedź :

Projektant popełnił błąd pisarski lub drukarski, bezwzględnie winno być 30 cm, zgodnie z normą.

**Pytanie nr 18.**

„Proszę o wskazanie czy zaprojektowane wokół placów zabaw ogrodzenie ma zostać wykonane z profilu 20 x 20 mm ( podobnie jak wypełnienie ram skrzydła) .”

Odpowiedź:

Ogrodzenie należy wykonać z gotowych elementów systemowych, stabilnych i estetycznych, metalowych, ocynkowanych i pomalowanych, które są dostępne w handlu i posiadających niezbędne atesty i certyfikaty. Szczegóły można uzgodnić na etapie wykonania z inspektorem i inwestorem. Precyzuje się wyłącznie wymiary słupków furki i jej wypełnienia oraz min. wysokość ogrodzenia.

**Pytanie nr 19.**

„Punkt 7.3. Zieień Specyfikacji technicznej w zakres prac, które należy wykonać w ramach zadania włącza również pielęgnację założonych trawników przez okres roku od ukończenia inwestycji . Czy Wykonawca w kalkulacji cenowej powinien ująć koszty utrzymania i pielęgnacji trawników przez okres 12 miesięcy od zakończenia zadania ?”

Odpowiedź:

Tak, z uwagi na fakt że udatność sewu i osiągnięcie docelowych parametrów nawierzchni trawiastej z przyczyn naturalnych rozłożone jest w czasie.

**Pytanie nr 20.**

„Prosimy o informacje czy Wykonawca ma obowiązek załączyć kosztorysy ofertowe do oferty”

Odpowiedź:

Jak w pkt 3.2.1) oraz 12.4 SIWZ.

\* \* \*

*Postanowienia zawarte w zamieszczonych odpowiedziach są wiążące dla stron, nie skutkują sporządzeniem Modyfikacji SIWZ, nie powodują potrzeby zmiany ogłoszenia.*

BURMISTRZ  
/-/ Małgorzata Sendecka

dz Chrostowski